C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº       , DE 2010
(Do Sr. Rodrigo Maia)

Solicita informações ao Sr. Ministro de Estado dos
Transportes, Paulo Sérgio Passos, sobre o
montante investido pelo Governo Federal na BR
356, no trecho compreendido entre São João da
Barra/RJ até a divisa RJ/MG.

Sr. Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal de 1988, e
no inciso I do artigo 115 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a
Vossa Excelência seja encaminhado ao Senhor Ministro de Estado dos
Transportes o seguinte requerimento de informações:

1. Qual o montante investido pela União, desde 2000, no trecho
fluminense da BR 356 entre São João da Barra/RJ até a divisa
com o Estado de Minas Gerais? Favor informar o total acumulado,
bem como os valores anuais e mensais.

J U S T I F I C A T I V A

A obtenção dos dados acima solicitados se mostra absolutamente
imprescindível para que o Congresso Nacional continue exercendo a sua típica
função de fiscalizar as ações do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em            de                            de 2010.

DEPUTADO RODRIGO MAIA
DEM/RJ